
COPIA 

COMUNE DI CASALETTO CEREDANO 
PROVINCIA DI CREMONA 

--------------------- 
 

Determinazione n. 26 del 03.02.2022 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO SEGRETARIO COMUNALE 

periodo:  01.06.2019 – 31.03.2021.  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001; 

VISTO il Dpr n. 465/2000. 

VISTO il Regolamento di Contabilità; 

 

VISTO il decreto sindacale n. 20 del 30.04.2019 con cui il Sindaco ha nominato la Sig.ra Piera 

Nichetti responsabile del servizio finanziario; 

 

PREMESSO che, ai sensi dell’articolo 42, comma I°, del C.C.N.L., ai Segretari Comunali e 

Provinciali è attribuito un compenso annuale, denominato “retribuzione di risultato”, correlata al 

conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli incarichi aggiuntivi 

conferiti, ad eccezione dell’incarico della funzione di Direttore Generale. 

 

CHE, come confermato dall’ANCI e dall’Unione Segretari Comunali, le funzioni del Segretario 

Comunale, da sottoporre a valutazione, sono quelle tipiche del ruolo, previste dall’articolo 97 del 

D.Lgs n. 267/2000. 

 

CHE, sempre ai sensi dell’indicato articolo 42, comma II°, per la retribuzione di risultato è previsto 

un compenso massimo, pari al 10% del monte salari. 

 

CHE è stata approvata la metodologia di valutazione delle prestazioni rese dal Segretario 

Comunale, ai fini dell’erogazione della retribuzione di risultato. 

 

RICORDATO che: 

� La retribuzione di risultato del Segretario Comunale è determinata e corrisposta, nell’an e 

nel quantum, sulla base di una verifica dell'attività dal medesimo svolta, sia sotto il profilo 

della qualità della prestazione, sia sotto il profilo del positivo contributo dato 

all’Amministrazione attiva nel perseguimento dei propri obiettivi. 

� Le funzioni proprie del Segretario Comunale sono preventivamente pesate in termini di 

rilevanza percentuale sul parametro complessivo pari a 100. 

� All’interno di ogni funzione, sottoposta a valutazione, sono elencati parametri di 

apprezzamento che, per ogni singola funzione sottoposta a valutazione, variano da un minimo 

ad un massimo corrispondente alla percentuale di rilevanza massima della singola funzione o 

attività attribuita rispetto a 100. 

 

PRESA VISIONE della valutazione, formulata dal Sindaco, in relazione al periodo 01.06.2019 – 

31.03.2021, pari ad un punteggio di 100/100. 

 



DATO ATTO che il punteggio di 100/100 implica, sulla base dell’approvata metodologia, 

l’erogazione della somma di €  1.903,18, pari al 100% della quota di retribuzione di risultato, a 

carico del Comune di Casaletto Ceredano. 

 

DETERMINA 

 

1. Di liquidare, per le ragioni illustrate in premessa in favore del Segretario Comunale, Alesio dr. 

Massimiliano, la somma di €  1.903,18, a titolo di retribuzione di risultato, periodo: 01.06.2019 

– 31.03.2021;  

 

2. Di imputare la spesa complessiva di €  1.903,18 nel modo seguente: 

 

• relativamente al periodo 01.06.2019 – 31.12.2019:  € 605,56 all’intervento 

01021.01.0520 “spese Segretario Comunale” del redigendo Bilancio di Previsione 

2022 RR.PP.  

• relativamente al periodo 01.01.2020 – 31.12.2020: € 1.038,10 all’intervento 

01021.01.0520 “spese Segretario Comunale” del redigendo Bilancio di Previsione 

2022 RR.PP.  

• relativamente al periodo 01.01.2021 – 31.03.2021:  € 259,52 all’intervento 

01021.01.0520 “spese Segretario Comunale” del redigendo Bilancio di Previsione 

2022 RR.PP.  

 

3. Di dare atto che il presente provvedimento non contempla la sussistenza, diretta od indiretta, di 

interessi propri del responsabile o dei suoi parenti ed affini fino al quarto grado, o dei suoi 

conviventi, idonei a determinare situazioni di conflitto anche potenziale; 

 

4. di dare atto che la presente determinazione: 

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria; 

- va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 

Comunale; 

- va inserita nel fascicolo delle determinazioni; 

- è pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 gg. consecutivi; 

 

**************************************************************************** 

 

Casaletto Ceredano, lì 03.02.2022 

        Il Responsabile del Servizio Finanziario 

             f.to Nichetti Piera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


